
 

 

AMENDEMENT         

(artikel 33 Reglement van Orde) 
 

Raadsvergadering dd. 11 november 2010 

Agendapunt 5. Programmabegroting 2011-2014 

Onderwerp Bezuiniging ontwikkelingssamenwerking voor 2011 

 
De raad van de gemeente Loon op Zand in vergadering bijeen d.d.11 november 2010; 
 
overwegende: 
 

 dat ook op lokaal niveau een voortdurende aandacht nodig is voor mondiale 
problematiek; 

 dat lokale organisaties in onze gemeente een belangrijke rol vervullen via projecten die 
bewustwording van verschillende culturen nastreeft;  

 dat burgers en lokale groepen het als een belangrijk positief signaal en als erkenning 
ervaren dat de gemeente dit in de vorm van subsidie mee ondersteunt; 

 
gelet op 
 

 het voornemen om voor de periode van 2011 tot en met 2014 het budget voor 
ontwikkelingssamenwerking te halveren voor een bedrag van € 2.432; 

 

 b e s l u i t: 
 
toe te voegen aan het Besluit voorafgaand aan de zin “Aldus besloten…” 
 

met dien verstande  
 
a) dat het bezuiningsbedrag voor ontwikkelingssamenwerking (€ 2.432) in programma 5 

voor 2011 ongedaan wordt gemaakt, waarbij dekking voor dit bedrag gevonden wordt 
door verlaging van het voorziene batige saldo met eenzelfde bedrag in 2011; 
 

b) In 2011 nader te bezien in hoeverre een structurele vermindering op het budget voor 
ontwikkelingssamenwerking in overweging kan worden genomen. 

 
 
 
Ondertekening: 
 

Pro3    

    

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Dit amendement werd in de raadsvergadering van __________________________  

aangenomen / verworpen  met ____ stemmen vóór en ____ stemmen tegen. 

                                                      Voorzitter                                                          Griffier 


